Виходець із білоруської
шляхти. Працював секретарем Леніна, після
його смерті зайнявся науковою роботою. Доктор
історичних наук, автор збірки оповідань «Ленін і
діти».
Володимир Ленін — голова Ради народних
комісарів від 27 жовтня (9 листопада) 1917 року.
Ініціатор «червоного терору» та створення
сумнозвісної ЧК. Де-факто очолював ЦК РКП(б).
Один із розробників політики «воєнного
комунізму». Натхненник та організатор гібридної
війни з Українською Народною Республікою.

Приміщення ДОПРу у Кременчуці, 1931 рік.

Кадетський корпус в Одесі.